2024 年 10 月

テクノホライゾン株式会社

一体型電子黒板 ELMO Board および MOMOBo アプリケーションバージョンアップのお知らせ

謹啓

平素より弊社一体型電子黒板 ELMO Board、MOMOBo をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

この度、ご要望をいただいておりました動画の再生速度を変更する機能等を新たに搭載したアプリケー

ションをリリースいたしますのでお知らせいたします。

理科の実験や体育の授業など

見せたい動画に合わせて違いやポイントを説明したいときに便利な動画再生速度変更機能を搭載

再生速度は×0.25～×2.0 まで 8 段階から選択可能

謹白

記

（１） リリース実施日

2024 年 10 月 25 日（金）

（２） バージョンアップアプリケーション

・ELMO Note（v1.3.0）

・カメラロール（v1.3.0）

・ファイルマネージャー（v1.2.0）

・OOBE ELMO（v1.2.0）

（３） アップデート内容

・ELMO Note、カメラロール、ファイルマネージャー：動画の再生速度を変更する機能を搭載

・OOBE ELMO：USB メモリ取り外し簡易化

軽微な不具合を修正

（４） アプリケーションの更新について

アプリケーション更新は自動的には実施されません。

アプリケーション更新には多少時間がかかるため、実施される日程をご予定いただけますようお

願いいたします。

（５） アプリケーション更新方法

アプリケーションは ELMO Play より更新をお願いいたします。

アプリケーションを更新するためには ELMO Board や MOMOBo を外部ネットワークに接続す

る必要がございます。

① ELMO Board もしくは MOMOBo ホーム画面を開き『ELMO Play』よりダウンロードするアプ

リケーションを選びます。（下の図は OOBE ELMO をダウンロードする操作画面です。）

ELMO Note については『ELMO Note』アプリを選んでください。

カメラロールについては『Cameraroll』アプリを選んでください。

ファイルマネージャーについては『File Manager』アプリを選んでください。

② 選択したアプリを案内に従ってダウンロードを実施します。

インストールする際に不明なアプリのインストール許可を求めるダイアログが表示される場合

がありますが、[インストール]を選択してください。

③ 「アプリをインストールしました」とメッセージが表示されたら[開く]もしくは[完了]を選択し

ます。

（６） 対象モデル

CBS-ELM65C10CL, CBS-ELM75C10CL, CBS-ELM86S10CL, CBS-ELM65F10CL,

CBS-ELM75F10CL, CBS-ELM86F10CL

CBS-ELM65C11, CBS-ELM75S11, CBS-ELM86S11, CBS-ELM65F11,

CBS-ELM75F11, CBS-ELM86F11

CBS-ELM55C9CL, CBS-ELM65C9CL, CBS-ELM75C9CL, CBS-ELM86S9CL, CBS-

ELM55F9CL, CBS-ELM65F9CL, CBS-ELM75F9CL, CBS-ELM86F9CL

CBS-ELM55C8CL, CBS-ELM65C8CL, CBS-ELM75C8CL, CBS-ELM86S8CL,

CBS-ELM55F8CL, CBS-ELM65F8CL, CBS-ELM75F8CL, CBS-ELM86F8CL

EL32M×2401

EL55R2, EL65R2, EL75R2, EL86R2

ELB-ELM55C8, ELB-ELM65C8, ELB-ELM75C8, ELB-ELM86S8,

ELB-ELM55S8-BK, ELB-ELM65S8-BK, ELB-ELM75S8-BK, ELB-ELM86S8-BK

ELB-ELM55S8-WH, ELB-ELM65S8-WH, ELB-ELM75S8-WH, ELB-ELM86S8-WH

ELB-ELM55F8, ELB-ELM65F8, ELB-ELM75F8, ELB-ELM86F8

EL65R4, EL75R4, EL86R4

ELB-ELM65C10, ELB-ELM75C10, ELB-ELM86S10

ELB-ELM65S10-BK, ELB-ELM75S10-BK, ELB-ELM86S10-BK

ELB-ELM65F10, ELB-ELM75F10, ELB-ELM86F10

EL65R5, EL75R5, EL86R5

ELB-ELM65C11, ELB-ELM75S11, ELB-ELM86S11

ELB-ELM65S11-BK, ELB-ELM75S11-BK, ELB-ELM86S11-BK

ELB-ELM65F11, ELB-ELM75F11, ELB-ELM86F11

EL55R3, EL65R3, EL75R3, EL86R3

ELB-ELM55C9, ELB-ELM65C9, ELB-ELM75C9, ELB-ELM86S9

ELB-ELM55S9-BK, ELB-ELM65S9-BK, ELB-ELM75S9-BK, ELB-ELM86S9-BK

ELB-ELM55F9, ELB-ELM65F9, ELB-ELM75F9, ELB-ELM86F9

EBM-ELM32

（７） お問い合わせ先

https://www.elmo.co.jp/contact/product/

以上

https://www.elmo.co.jp/contact/product/